



ALTOS HORNOS DE MEXICO

CERTIFICADO DE CALIDAD

AHMSA: CALIDAD CON VOLUNTAD DE ACERO

B697310

MOSTROS CERTIFICAMOS QUE LOS ANALISIS V/O PRUEBAS MOSTRADAS EN ESTE REPORTE SON CORRECTOS Y ESTAN CONTENIDOS EN LOS REGISTROS DE LA COMPANIA.

ING. EDUARDO VILLANUEVA

GERENTE DE LABORATORIO METALURGICO

CUENTE	FECHA EMISION	PAGINA
PLESA ARAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V.	22.01.2007	1

DIRECCION
AV. VALLE DE LAS ALAMEDAS NO. 66 O.

PRODUCTO
Vigas

COLADA	ESPECIFICACION	COMPOSICION QUIMICA										V	MB/CB
		C	MN	P	S	SI	CU	CR	NI	MO			
170397	ASTM A-36/A-572-50	0.193	0.840	0.016	0.007	0.233	0.020	0.020	0.020	0.007	0.007	0.002	0.001
270385	ASTM A-36/A-572-50	0.208	0.840	0.009	0.012	0.211	0.030	0.020	0.020	0.007	0.002	0.002	0.001

COLADA	NO. PAQUETE	L. ELASTICO	R. TENSION	VELON. 8"	PRUEBAS AL PRODUCTO			
					NO. PZAS.	PERALTE (PLG.)	PATIN (PLG.)	LARGO (M)
170397	260700875A	59.026 (KSI)	77.244 (KSI)	27 (#)	21	12	6.50	12.2
170397	260700876A	59.062 (KSI)	76.966 (KSI)	28 (#)	21	12	6.50	12.2
270385	260700878A	59.756 (KSI)	77.741 (KSI)	24 (#)	21	12	6.50	12.2
270385	260700879A	58.998 (KSI)	77.484 (KSI)	26 (#)	21	12	6.50	12.2

COLADA	NO. PAQUETE	NO. PZAS.	PERALTE (PLG.)	PATIN (PLG.)	LARGO (M)	PESO (KG/MTO)	NORMA	PARTIDA
170397	260700877A	21	12	6.50	12.2	38.700	A-6	0000080731
270385	260700879A	21	12	6.50	12.2	38.700	A-6	0000080731
270385	260700880A	21	12	6.50	12.2	38.700	A-6	0000080731
170397	260700877A	1000882652	2435					
270385	260700879A	1000882652	2435					
270385	260700880A	1000882652	2435					

FIN DE DATOS

EL COMPROMISO DE AHMSA ES SOLO CON EL CLIENTE INDICADO EN ESTE CERTIFICADO, Y SOLO ACEPTAMOS EL DOCUMENTO ORIGINAL.

EMITIO : S0558151

CC-03-F-02-A